

Mottagare
Regionstyrelsen

Motion. Tryggare barn minskar brottsligheten

Förslag till regionstyrelsen för beslut i regionfullmäktige

- Motionen anses besvarad.

Sammanfattning

Saga Carlgren (V) m.fl. yrkar i motionen: Tryggare barn minskar brottsligheten:

- Att Region Gotland utreder hur habiliteringen bör dimensioneras för att kunna följa de nationella riktlinjerna för vård och stöd vid adhd och autism
- Att Region Gotland utreder vilka andra insatser som behövs inom Region Gotlands ansvarsområde för att förbättra stödet till unga med adhd eller autism.

I motionen lyfts vikten av förebyggande arbete för att förhindra att barn och unga hamnar i och blir kvar i kriminalitet. Motionärerna lyfter vidare behovet av trygga förebilder och närvarande vuxna i det brottsförebyggande arbetet, samt behov av resurser inom verksamheter som psykiatri och habilitering för att kunna ge de insatser som behövs. Problematiken kring minskade resurser i verksamheterna i kombination med ökade behov lyfts även i relation till forskning kring värdet av tidiga och förebyggande insatser. Motionärerna lämnar vidare en beskrivning av habiliteringsverksamhetens förutsättningar och behov av resurser för att arbeta med individuellt utarbetade åtgärdsplaner samt kontinuitet i bemötandet. Motionärerna lyfter även att Socialstyrelsens Nationella riktlinjer för vård och stöd vid adhd och autism (2022) och anser att habiliteringens resurser utifrån dessa behöver utökas med fler behandlare.

Hälso- och sjukvårdsnämnden har tillsänts motionen och svarar i sitt yttrande att de delar den övergripande utgångspunkten att trygga förebilder under uppväxten har mycket stor betydelse för barn och ungas utveckling, samt vikten av att psykiatri och habilitering har förutsättningar för att ge stöd och insatser till de målgrupper man möter. Arbetet pågår dock både nationellt, sjukvårdsregionalt och lokalt inom ramen för hälso- och sjukvårdens kunskapsstyrning. I Region Gotlands färdplan för omställning till ett hälsosystem för Hälsa genom hela livet – God och nära vård finns även aktiviteten genomlysning av vårdprocessen för barn och vuxna med

autismspektrumtillstånd, för fokusperiod 2024. Hälso- och sjukvårdsnämnden bedömer utifrån detta att motionen bör anses besvarad.

Bedömning

Regionstyrelseförvaltningen delar bedömningen att tidiga och samordnade insatser för att stödja barn och unga med adhd autism är av största vikt för att skapa trygga och goda uppväxtvillkor för barn och unga med adhd och autism, såsom beskrivet i de nationella riktlinjerna. Regionstyrelseförvaltningen bedömning är att samverkan kring och implementering av riktlinjerna sker inom hälso- och sjukvårdsförvaltningen så väl som i regionens samverkansstruktur för skola vård och socialtjänst, där möjligheterna till en gemensam lägesbild och gemensamma insatser möjliggörs. Regionstyrelseförvaltningen förslår därmed att motionen ska anses vara besvarad med hälso- och sjukvårdsnämndens yttrande.

Beslutsunderlag

Motion Tryggare barn minskar brottsligheten daterad 8 november 2023
Hälso- och sjukvårdsnämndens yttrande daterad 20 juni 2024
Regionstyrelseförvaltningens tjänsteskrivelse 22 augusti 2024

Regionstyrelseförvaltningen

Stefan Hollmark
Regiöndirektör

Stefan Persson
Regional utvecklingsdirektör

Skickas till

Förslagsställarna